
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОХЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

марта 2025 года                                                                                     №   

 

с. Хохлово 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Хохловского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области от 18 ноября 2013 

№74 «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнения обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции муниципальными служащими Хохловского сельского 

поселения Саргатского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

Хохловского сельского поселения Саргатского муниципального района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

       1.В Порядок применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и 

неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции 

муниципальными служащими Хохловского сельского поселения Саргатского 

муниципального района Омской области, утвержденный постановлением от 18 ноября 

2013 №74, внести следующие изменения.        

       1.1.Пункт 5 Порядка изложить в новой редакции: 

       «5.Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона «О 

муниципальной службе в РФ», применяются не позднее шести месяцев со дня 

поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного 

правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального 

служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им 

коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства 

по уголовному делу. 

        1.2.Пункт 2 порядка дополнить пунктами 2.1 и 2.2 следующего содержания: 

         «2.1.В силу  ч. 7 ст. 27.1 Федерального закона №25-ФЗ сведения о применении  к 

муниципальному служащему в вид увольнения в связи с утратой доверия включается 

органом местного самоуправления, в котором муниципальный  служащий проходил 

муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных  в связи  с утратой доверия, 

предусмотренной статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции». 

         «2.2.Согласно ч.1 ст.15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» сведения об увольнении  (о прекращении полномочий) лица 

consultantplus://offline/ref=95016BFD977325403344481389C98AAEBE08E8B7D6160C2E3EC5BE079240F417r4o6J
consultantplus://offline/ref=8AE532BEBA2FB0FC898A2DAA4B8BC2309B555EF00D5EADA7513699DAABDEAED12A6F46DA93ACF16BE1C621A1ABC9F8A1BD60A925F25052FEyCR2I
consultantplus://offline/ref=8AE532BEBA2FB0FC898A2DAA4B8BC2309B555EF00D5EADA7513699DAABDEAED12A6F46DF92A7A732AC9878F2EE82F5A2A27CA926yERCI
consultantplus://offline/ref=8AE532BEBA2FB0FC898A2DAA4B8BC2309B555EF00D5EADA7513699DAABDEAED12A6F46DA93ACF161E9C621A1ABC9F8A1BD60A925F25052FEyCR2I


в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за 

исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в 

реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – реестр), сроком на пять лет с 

момента принятия акта, явившего основанием для заключения в реестр. 

        2.Опубликовать в «Муниципальном вестнике Хохловского сельского поселения» и 

разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 

Интернет) www.sargat.omskportal.ru. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Хохловского 

сельского поселения                                                                                              А.Г. Петраков 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

